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ges. Under hensyn hertil foreslås stillin- 
gen som fuldmæ g tig i lønningsklassen 3900 
-4860  kr. nedlap t 

Afdeling 4. 

a. atrikelvæsenet. 
Til 48, 49, 50, 51 og 52. 

Forvaltningskommissionèn 'af 1946 afgav 
under 17. maj 1949 sin 5. Betænkning, 
hvori der stilledes forslag om en decentrali- 
sering af matrikelvæsenet, således at dette 
Bedre kunne sættes i stand til at opfylde d e  
forskellige myndigheders og befolkningens 
stadig stigende krav til matriklen. Da' de 
centrale myndigheder, der med hensyn til 
forretningsområde har den største tilknyt- 
ning t i l  matriklen, enten tog afstand f r a  

I , forvaltningskommissiónens forslag eller til- 
trådte det under 홢 forudsætninger, hvis op- 
fyldelse var ensbetydende med en væsentlig 
forøgelse af de af forvaltningskommissionen 
oprindeligt anslåede udgifter ved en decen- 
tralisering, har ;man fundet det rigtigst at 
udskyde Spørgsmålet om en gennemgri- 
bende omorganisering af matrikelvæsenet 
indtil videre og i. stedet foretage den efter 
forholdene påkrævede forøgelse af navnlig 
teknisk personale indenfor måtrikelvæse- 
nets nu bestående organisatoriske opbyg- 
ning, dog således, at man ikke herigennem 
præjudicerer den endelige afgørelse om en 
eventuel decentralisering af matrikelvæse- 

- , net. ' ' 홢 ;  .  ̂ 홢/." 
Som led i bestræbelserne for en ratio- 

nalisering af det stærkt forøgede arbejde i 
matrikeldirektoratet stilles der forslag om 
oprettelse af 2 stillinger som opmålings- 
inspektører i lønningsklassen 6900홢7500 
kr., svarende til stillinger,' som af forvalt- 
ningskommissionen er foreslået oprettet 
under betegnelsen 홢matrikelinspektører". 
Forslaget tilsigter en nøjere kontakt mel- 

. lem direktoratet og landinspektørarbejdet 
홢i marken" gennem en udvidelse af rejse- 
virksomheden, <. som er yderst begrænset 
under åen nuværende ordning. Under hen- 
syn. til at opmålingsinspektørerne på grund 
af rejsevirksOmhed vil være afskåret fra 
biindtægter, foreslås der endvidere tillagt de 
pågældende et bestillingstillæg på 1200 kr. 
ud fra samme synspunkter, som er lagt til 
grund ved ydelsen af det efter tjeneste- 
mandslovens § 140 til ligningsdirektora- ' 
tets tjenestemænd for rejsevirksomhed ud- 
betalte IbestiIIingstiIIæg. 

Endvidere stilles der forslag om en ud- 
videlse af matrikeldirektoratets tekniske 
personale og samtidig en udskillelse af dette 

fra det almindelige kontorpersonale, lige- 
som tilfældet er f, eks. ved geodætisk in- 
stitut, ved normering af en selvstændig 
tegnergruppe, hvorved bemærkes, at der ,I 
kræves en særlig uddannelse af tegnergrup- 
pen enten før antagelsen i assistentklassen 
eller for kontoristklassens / vedkommende 
under ansættelsen. Forslaget omfatter kun 
de stillinger, der i øjeblikket kan ,besættes 
men det må antages, at der i de nærmeste år 
vil blive fremsat forslag om yderligere ' 
normering af tegnerstillinger. - 

De stillinger, som allerede nu foreslås 
oprettet er følgende: 

2 kartografer (lønningsklaascn 5040홢 
5760 lav). 

2 korttegnere af 1. grad (lønningsklassen 
3900-4860 kr.). 

4 korttegnere af 2. grad (lønningsklassen 
2670-3750 kr.). 

3 korttegnere af 3. I grad (løilllingsklÆtssen -. '' 
2310-;3030 kr.). 

.Samtidig stilles der forslag om bortfald af 
stillingen som førstetegner i lønningsklassen ' - , 홢 
3900--4869 kr., 

b. St4tskont'i'ollen.' med 
mejeriprodukter og æg m. m. 

Til 53. 
Den forøgede produktion og < ksport af 

mejeriprodukter samt de voksende krav, 
der under hensyn til den skærpede konkur- 
rence stilles til kontrollen med såvel pro- 
dukternes sammensætning som deres kva- 
litet, har medført, at der foruden det faste 
kontrolørpersonale er Beskæftiget et større 
antal honorarlønnede kontrolører. 
' Da der må antages at være varig beskæf- 

tigelse for i hvert fald en del af disse, fore- 
slås antallet af tjenestemandsansatte kon- . 
trolører forhøjet med 2 til 19. 

Til 54. 
På normeringsloven for finansåret 1950 

홢51 blev der oprettet en kontorfuldmægtig- 
stilling i lønningsklassen 3420홢4680 kr. 
til lederen af det; daglige arbejde ved sta- 
tens smørbedømmelsers kontor, efter at 
den hidtidige leder, der var honorarlønnet - 
fuldmægtig, havde taget sin , afsked på 
grund, af alder. I den nynormerede stilling 
oprykkedes assistenten ved statens smør- 
bedømmelser, hvis stilling i lønningsklassen 
2670홢3750 kr. samtidig blev nedlagt. As- 
sistentens / hidtidige opgaver blev i det 
væsentlige overdraget en mejeriuddannet 
medhjælper, der aflønnes med aspirantløn 
til lønningsklassen 2310- 3030 kr. Da der 
må påregnes at være varig anvendelse for ", I , I 홢 


